
Řídící jednotka RGB s dálkovým ovladačem 
RGB74 
 

 
 
Základní popis 
Multifunkční dálkový ovladač s IR přijímačem umožňuje ovládat všechny RGB LED pásky se 
společnou anodou. Umožňuje nastavení statické barvy, měnění barev v dynamickém módu, 
nastavení rychlosti změny, atd.       
 
Technické parametry přijímače: 
Napájecí napětí: 12V/DC 
Pracovní teplota: -20°C až +50°C 
Rozměr: 65x35x22mm 
Maximální zatížení: 3x4A 
Zapojení: společná anoda 
Ovládání výstupů RGB 

Zapojení: 
1) Nejprve zapojte přívodní dráty, následně připojte napájecí kabely; před zapnutím 

zařízení se prosím ujistěte, že nemůže dojít ke zkratu. 
2) Pro správný přenos infračerveného signálu je nutné se ujistit, že mezi ovladačem a 

infračerveným detektorem není žádná bariéra. 
 
 
 
 
 



 
 
Popis tlačítkových funkcí je uveden v tabulce níže: 
 
 Zapnuto / Vypnuto 

 
 
 
 
 
 
 
Upozornění: 
Napájecí napětí je DC12V, nikdy nepřipojujte na AC 230V! 
Nikdy nepřipojujte dva kabely najednou, jinak dojde ke zkratu! 
Napájecí kabely musí být zapojené přesně podle se schématem  
Pro uchování identifikačních údajů nesnímejte štítek z přijímače 

Volba ze 3 dynamických režimů (skoková změna, plynulé změna, 
pomalé prolínání) 

 

Zapnuto / Vypnuto 

 

Zastaví dynamickou změnu a ponechá svítit vybranou barvu. 
Opakovaným mačkáním tlačítka dojde ke zpomalení (8 úrovní). 

 

Zruší dynamický efekt a dojde k navrácení k pevně zvolené barvě 

Stmívač modrého LED světla, směr nahoru nebo dolů (16 úrovní) 

Volba rychlosti (pouze pro kolísavé, plynulé a pomalé měnění – 8 úrovní 

Stmívač zeleného LED světla, směr nahoru nebo dolů (16 úrovní) 

Stmívač červeného LED světla, směr nahoru nebo dolů (16 úrovní) 

Přednastavené barvy – červená, oranžová, žlutá, zelená, modrá, cyan a 
fialová 

Vymažte barvu. Poté vhodným nastavením tlumiče světla RGB změňte 
na libovolnou jinou 

. 

Uloží nastavení barvy, režimu, prodlevy a rychlosti. V případě nestlačení 
tlačítka se nastavení neuloží. 

. 

Vymaže barvu. Poté vhodným nastavením tlumiče světla RGB změňíte 
na libovolnou jinou 

. 



Zapojení 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


